АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2023 г. Удомля № 450-па

Об организации культурно-массовых
мероприятий и праздничной торговли,
проводимых в рамках празднования Дня
Удомельского городского округа

В соответствии с Единым планом военно-патриотических, культурно-
массовых и спортивно-оздоровительных мероприятий в Удомельском городском
округе на 2022 - 2023 гг., Администрация Удомельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать проведение культурно-массовых мероприятий в рамках
празднования Дня Удомельского городского округа 10.06.2023 года и праздничную
торговлю в парковой зоне по улице Венецианова.

2. Создать и утвердить состав оргкомитета по проведению культурно-
массовых мероприятий и праздничной торговли в рамках празднования Дня
Удомельского городского округа (Приложение 1).

3. Создать и утвердить оргплан по подготовке и проведению Дня
Удомельского городского округа (Приложение 2).

4. Утвердить программу проведения Дня Удомельского городского округа
(Приложение 3).

5. На период проведения культурно-массовых мероприятий и праздничной
торговли ввести временные ограничения движения автотранспорта 10.06.2023 года
с 09:00 до 00:00 часов по улице Венецианова согласно схеме (Приложение 4).

6. Проинформировать МО МВД России «Удомельский» и отдел надзорной
деятельности по г. Удомля и Удомельскому району о проведении массовых
мероприятий в рамках празднования Дня Удомельского городского округа
10.06.2023.

7. Народной дружине Удомельского городского округа принять меры по
обеспечению правопорядка на территории парка Венецианова 10.06.2023 с 11:30 до
23:00 часов.

8. Запретить продажу алкогольной продукции, пива и напитков,
изготовленных на ее основе, в местах проведения праздничных мероприятий.

10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Удомельского городского округа
Л.Н. Корнилову.

11. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Удомельский городской округ и в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер

Приложение 1
к постановлению Администрации
Удомельского городского округа
от 02.06.2023 № 450-па

Состав оргкомитета

по проведению культурно-массовых мероприятий и праздничной торговли
в рамках празднования Дня Удомельского городского округа

Рихтер Р.А., Глава Удомельского городского округа, председатель оргкомитета;
Бреус Н.Н., Председатель Удомельской городской Думы, сопредседатель оргкомитета;
Корнилова Л.Н., заместитель Главы Администрации Удомельского городского округа,

сопредседатель оргкомитета;
Члены оргкомитета:
Алексеева С.В., руководитель Управления образования Администрации Удомельского

городского округа;
Арипова Н.С., директор МКУК «Удомельская ЦБС»;
Баширова О.В., руководитель Управления культуры, спорта и молодежной политики

Администрации Удомельского городского округа;
Бик С.И., главный специалист Управления культуры, спорта и молодежной политики

Администрации Удомельского городского округа;
Галахов Д.С., начальник межмуниципального отдела МВД России «Удомельский» (по

согласованию);
Громов А.В., начальник ФГКУ «1 ОФПС по Тверской области»  (по согласованию);
Гусев А.А., директор ООО «Техно Сила»;

    Давыдов А.А., Председатель Первичной профсоюзной организации Калининской АЭС
(по согласованию);

Иванова В.С., главный специалист Управления культуры, спорта и молодежной
политики Администрации Удомельского городского округа;

Изукин К.В., директор МБУ ГМЦ «Звездный»;
Касякина Л.И., заведующая отделом по организации массовых мероприятий МБУК

«Удомельский центр культуры и досуга»;
Маркова О.Н., директор МБОУ ДО «Удомельская детская школа искусств»;
Никитина Л.Н., директор МБУК «Удомельский центр культуры и досуга»;
Пажетных К.А., директор МБУ ДО «Удомельская спортивная школа»;
Переборова Н.Н., заместитель директора  по культурно - массовой работе МБУК

«Удомельский центр культуры и досуга»;
Петрова С.В., главный специалист по мобилизационной подготовке Администрации

Удомельского городского округа;
Свистунова Е.Е., руководитель отдела экономического развития, потребительского

рынка и предпринимательства Администрации Удомельского городского округа;
Семенова Л.В., заместитель Главы Администрации Удомельского городского округа,

управляющий делами;
Слобожанинов Д.А., заместитель Главы Администрации Удомельского городского

округа;
Смирнова Е.А., заместитель Главы Администрации Удомельского городского округа;
Трещеткин А.С., начальник ОНД и ПР по Удомельскому и Лесному району Тверской

области (по согласованию);
Филипова И.Ю., директор МБУ ДО «Дом детского творчества»;
Чесунов В.В., заместитель руководителя отдела коммунального хозяйства,

благоустройства и дорожной деятельности Администрации Удомельского городского округа.

Приложение 2
к постановлению Администрации
Удомельского городского округа
от 02.06.2023 № 450-па

Оргплан

по подготовке и проведению
Дня Удомельского городского округа10 июня 2023 года

парк Венецианова

№
п/п Мероприятие Срок

исполнения Исполнитель

1.  Приглашение коллективов для выступления 26.05.2023 Переборова Н.Н.
2.  Подготовка организационно-распорядительных

документов, согласований по организации и
проведению праздничных мероприятий, писем по
организации праздника.

02.06.2023 Иванова В.С.

3.  Разработка программы праздника 02.06.2023 Переборова Н.Н.
4.  Составление и утверждение сметы расходов.  02.06.2023 Баширова О.В.

Никитина Л.Н.
5.  Организация встречи с предпринимателями  УГО

с предложениями по празднованию Дня
Удомельского городского округа

02.06.2023 Свистунова Е.Е.

6.  Организация исполнения гимна учащимися ДШИ  02.06.2023 Маркова О.Н.
7.  Мастер-класс по изобразительному искусству от

учащихся ДШИ
10.06.2023 Маркова О.Н.

8.  Открытие «Умной спортивной площадки» и
организация соревнований: футбол, волейбол,
баскетбол

10.06.2023 Бик С.И.

9.  Организация спортивных соревнований и игр в
ФОСКе КАЭС

10.06.2023 Бик С.И.

10.  Разработка афиши праздника 02.06.2023 Никитина Л.Н.
11.  Реклама праздника в СМИ (кабельное ТВ,

Удомельская газета, Ассорти, РТУ, Авто радио,
сайты).

02.06.2023
10.06.2023

Иванова В.С
Никитина Л.Н.

12.  Организация перекрытия движения блоками. 10.06.2023 Лескина Д.Н.
13.  Разработка схемы перекрытия движения. 02.06.2023 Лескина Д.Н
14.  Обеспечение правопорядка силами добровольной

народной дружины.
10.06.2023 Иванова В.С

15.  Подготовка территории парка Венецианова для
проведения праздника (уборка до и после).

10.06.2023 Никитина Л.Н.

16.  Подключение э/энергии к сценической площадке
у амфитеатра и к стационарной сцене в парке
Венецианова.

10.06.2023 Чесунов В.В.
Никитина Л.Н.

17.  Установка туалетов, контейнеров для мусора. 10.06.2023 Никитина Л.Н.

18.  Организация и размещение торговой ярмарки.
Размещение аттракционов, катание на лошадях и
пони.

10.06.2023 Свистунова Е.Е.

19.  Установка сцены у амфитеатра, ее озвучивание. 10.06.2023 Никитина Л.Н.
20.  Режиссирование главной сценической площадки. 10.06.2023 Касякина Л.И.

21.  Организация размещения артистов. 10.06.2023 Никитина Л.Н.
22.  Организация и проведение литературной

площадки.
10.06.2023 Арипова Н.С.,

Никитина Л.Н.
23.  Подготовка списка официальных лиц

выступающих на празднике.
02.06.2023 Семенова Л.В.

24.  Подготовка материалов к награждению (грамоты,
цветы, подарки).

02.06.2023 Семенова Л.В.

25.  Организация и проведение церемонии
награждения:
- награды Губернатора ТО;
- награды Законодательного Собрания ТО;
- Доска Почета УГО;

10.06.2023 Семенова Л.В.

26.  Краеведческий диктант в модельной библиотеке
+ виртуальное участие

10.06.2023 Арипова Н.Н.

27.  Организация мастер-классов  10.06.2023 Никитина Л.Н.
28.  Оформление стационарной сцены в парке

Венецианова, её озвучивание.
10.06.2023 Никитина Л.Н.

29.  Организация продажи сувенирной продукции
«Город мастеров»

10.06.2023 Никитина Л.Н.

3
30.

Организация конкурса композиций «Любимый
город»

10.06.2023 Никитина Л.Н.

3
31.

Организация игр и аттракционов для детей
(лесная зона парка)

10.06.2023 Никитина Л.Н.

3
32.

Организация  III муниципального конкурса
«Человек  собаке  друг»,

10.06.2023 Никитина Л.Н.

3
33.

Организация мастер-классов по
изобразительному искусству

10.06.2023 Маркова О.Н.

Приложение 3
к постановлению Администрации
Удомельского городского округа
от 02.06.2023 № 450-па

П Р О Г Р А М М А

проведения Дня Удомельского городского округа
10 июня 2023 года

Князь-Владимирский собор

      12.00      Праздничный молебен в честь Дня Удомельского городского округа

Площадка  № 1
 (городская  стационарная сцена  в Парке  Венецианова)

12.00     Вокальный  ансамбль «Талисман» г. Кимры
12.20     Официальный  блок:
  - Поздравление жителей и гостей с Днём города;
  - Чествование удомельцев за достижения в социально-экономическом развитии

  округа;
  - Торжественное вручение паспортов юным жителям Удомли.
13.00     Большой  детский концерт
14.30     Вокальный  ансамбль «Талисман» г. Кимры
15.00   Саундчек
19.00     Концерт  солистов   Удомельского  городского  округа,
              Хореографический  коллектив  «Фантазия»  г. Тверь
20. 30    Фолк-группа    «Матрехи» г.Снежинск
21. 00    Мужской хор «Русский формат» г.Москва
21.50     Фолк-группа    «Матрехи» г.Снежинск
22. 00     Группа «Гламурный колхоз» г.Краснодар

Площадка  № 2
 (площадка у памятника А.Г. Венецианову)

11. 00     Флэшмоб и детская игровая программа
12.00      Мастер-класс для юных художников
15. 00     Выступление Удомельских поэтов, солистов и коллективов УГО.

Площадка № 3
(центральная пешеходная зона, в лесной зоне Парка Венецианова )

10. 00    - III-й муниципальный конкурс «Человек  собаке  друг»
              - Благотворительная акция в пользу приюта для собак
12.00    - Квест АтомСтори» от городского Совета юниоров Росатома

Площадка № 4  (У амфитеатра)
11.00 «Город мастеров» - выставка продажа изделий удомельских мастеров и

объединения «Нежный бизнес»
12.00     «В стране ЛИТЕРАТУРИЯ» игровая программа

                   «Люби и знай свой город» краеведческая викторина
                   «Веселые карандаши» мега-раскраска

              «От всей души: подарок Удомле» мастер-класс
                   «Прошлое и настоящее» фотовыставка
                   «Своя игра» настольные игры
                   «Остановись, мгновенье!» библиоселфи
               «Книговорот» акция
                   «Читайте сами! Читайте с нами!» акция

Кинотеатр «Панорама»

10.00    м/ф Маша и Медведь в кино: Скажите «Ой!»
11.10    м/ф Мармадюк
12.45      х/ф Переводчик
15.05      х/ф Уикенд с батей
16.45      х/ф Стражи Галактики. Часть 3
19.25      х/ф Форсаж 10

       21.55      х/ф Переводчик

ЦЦОД «IT-куб»

11.00    Экскурсия в Центр цифрового образования детей
13.00    Мастер классы:

     - Волшебная Java
  - Визуальное программирование

     - Мир робототехники

МБОУ УСОШ №1

11.00       - Открытие умной спортивной площадки;
          - Чествование волонтеров национального проекта «Жилье и городская среда»
11.30       - Сдача нормативов ГТО

         - Турниры по волейболу, стритболу, футболу

ФОСК КАЭС

13.00     Соревнования «Первенство Федерации футбола Тверской области - Первый

дивизион сезона  2023 года»  Энергетик (Удомля)  —  Урожай (п. Мирный)
(стадион)

18.00  Блиц-турнир по русским шашкам, посвященный «Дню Удомельского городского
  округа» (Шахматно-шашечный клуб))

Модельная библиотека

МКУК «Удомельская центральная библиотека» им. Н.А. Зворыкина
(проспект Курчатова д.3б)

12.00  - Краеведческий диктант «Здесь Родины моей начало»
 - Выставка картин студии «Палитра», руководитель В.А. Якушев
13.30 - Открытие выставки принтерных копий работ Григория Васильевича Сороки,

    посвященной 200-летию со дня его рождения

Виртуальный концертный зал
МБОУ ДО «Детская школа искусств»

https://panorama-cinema.ru/events/masha-i-medved-v-kino-skazhite-oi?facility=panorama-ud
https://panorama-cinema.ru/events/marmadyuk?facility=panorama-ud
https://panorama-cinema.ru/events/perevodchik-2023?facility=panorama-ud
https://panorama-cinema.ru/events/uikend-s-batei?facility=panorama-ud
https://panorama-cinema.ru/events/strazhi-galaktiki-chast-3?facility=panorama-ud
https://panorama-cinema.ru/events/forsaz1h-10-2023?facility=panorama-ud
https://panorama-cinema.ru/events/perevodchik-2023?facility=panorama-ud

13.00-14.30 - Показ м/ф для детей в виртуальном зале школы искусств

Удомельский краеведческий музей

С 10.00  - Выставка «Зворыкинские места», посвященная 150-летию со дня рождения
писателя-натуралиста Н.А.Зворыкина

14.30 - Открытие выставки, посвященной 120-летию со дня рождения И.В. Курчатова
«Фото на память. Игорь Курчатов в фотографиях и воспоминаниях
современников»

Приложение 4
к постановлению Администрации
Удомельского городского округа
от 02.06.2023 № 450-па

Схема перекрытия

	пост 450-па
	пост 450-па приложения 1,2,3,4
	Приложение 1
	к постановлению Администрации Удомельского городского округа
	от 02.06.2023 № 450-па
	Состав оргкомитета
	по проведению культурно-массовых мероприятий и праздничной торговли
	в рамках празднования Дня Удомельского городского округа
	Давыдов А.А., Председатель Первичной профсоюзной организации Калининской АЭС (по согласованию);
	Приложение 2
	к постановлению Администрации Удомельского городского округа
	от 02.06.2023 № 450-па
	Приложение 3
	к постановлению Администрации Удомельского городского округа
	от 02.06.2023 № 450-па
	Приложение 4
	к постановлению Администрации
	Удомельского городского округа
	от 02.06.2023 № 450-па